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خبر

بایرن چه می‌کند؟ 
آسان است، 

پرسینگ آن هم 
برای 90 دقیقه. 

خودشان را ملتزم 
می‌دانند در یک 

سوم دفاعی 
حریف توپ را 

بگیرند و این اثر 
کمپانی است

بایرن رکورد فوق‌العاده‌ای برابر لورکوزن دارد به خصوص در خانه. از 33 بازی آخر در مونیخ بایرن 26 برد داشته و تنها 2 بار باخته. بازی‌های 
این دو معمولاً گل‌های زیادی دارد. در 70 مسابقه اخیر دو تیم بایرن مونیخ 144 گل زده و لورکوزن 70 گل. بیشترین نتیجه هم در بازی دو 
تیم 2 بر یک بوده و این یعنی هر دو تیم توان گل زدن دارند. با توجه به سبک هجومی دو تیم و رکوردهای گلزنی انتظار می‌رود این بازی 

بیش از دو گل داشته باشد.
از نگاه 

آمار

پایان فصل برای ستاره بی‌جانشین سیتی
پپ گواردیولا در نشست خبری پیش از جدال با 
نیوکاسل، خبر مهمی را در خصوص وضعیت ستاره 

اسپانیایی خط هافبک تیمش به هواداران داد.
منچسترسیتی در هفته ششم لیگ برتر انگلیس، 
به مصاف نیوکاسل خواهد رفت و پپ گواردیولا 
در نشست خبری پیش از این بازی، غیبت رودری 
تا انتهای فصل را تأیید کرد. گواردیولا در خصوص 
وضعیت رودری پس از مصدومیت گفت: »متأسفانه 
آسیب رودری خیلی بد بود. او صبح امروز رباط 
صلیبی عمل کرد و در این فصل دیگر بازی نخواهد 

کرد. او فصل آینده بازخواهد گشت.«
گفته می‌شود عمل رودری در شهر مادرید انجام شده 
است. همچنین پپ گواردیولا تأیید کرد که کوین 
دی‌بروینه، دیگر غایب این تیم در جدال خارج از 

خانه با نیوکاسل خواهد بود.

رکورد بی‌نظیر آقای خاص؛ پپ و 
کارلتو هم به آن نمی‌رسند

در یکی از مهم‌ترین دیدار‌های هفته نخست 
با هدایت  اروپا، فنرباغچه  لیگ  رقابت‌های 
ژوزه مورینیو با نتیجه ۲-۱ از سد سن ژیلوا بلژیک 
گذشت.  چالار سیونجو و مدافع حریف گلزنان 
فنرباغچه بودند و تک گل حریف را نیز سایکس در 

وقت‌های تلف شده نیمه دوم به ثمر رساند.
 ژوزه مورینیو سرمربی پرافتخار فنرباغچه با این برد یک 
رکورد نسبتاً دست نیافتنی را به نام خود ثبت کرد و 
آن هم پیروزی با هشت تیم مختلف در رقابت‌های 
اروپایی است. او پیش از فنرباغچه با تیم‌های پورتو، 
چلسی، اینتر، رئال مادرید، منچستریونایتد، تاتنهام و 
آاس رم در مسابقات اروپایی به حداقل یک برد رسیده 
بود.  افتخارات اروپایی آقای خاص با هفت تیم قبلی 
شامل دو قهرمانی در لیگ قهرمانان با تیم‌های پورتو 
 لیگ اروپا با تیم‌های پورتو  و اینتر، دو قهرمانی در
و منچستریونایتد و آخرین بار همراه با رم به قهرمانی 

در نخستین دوره لیگ کنفرانس اروپا رسیده است.
 گفتنی است فنرباغچه در بازی سوم در لیگ اروپا، 
سوم آبان ماه میزبان منچستریونایتد خواهد بود. 
دیداری که از حیث تقابل ژوزه مورینیو و تیم سابقش 

بسیار جذاب خواهد بود.

برنامه بازی

ابتدای پاییز برای باواریا معنای 
خاصی دارد و جشن‌های باشکوهی 
در آن برگزار می‌شود. ونسان کمپانی 
هم به عنوان مربی بایرن مونیخ، 
نماد این ایالت آلمان، شروعی 
توفانی در این تیم داشته است. 
تجربه قبلی حضورش در آلمان به 
عنوان بازیکن هامبورگ است که با 

مونیخ تفاوت‌های زیادی دارد.
سیتی  منچستر بق  سا فع  ا مد
از کارش در  زیادی  زمان  اگرچه 
بایرن نمی‌گذرد اما به خوبی با 
زندگی مونیخ منطبق شده و باید 
شباهت‌های نگاه فوتبالی کمپانی 
و استادش، پپ گواردیولا که هنوز 
در مقر بایرن در سابنراشتراس از او 
به بزرگی یاد می‌شود، متذکر شد.
بایرن پر از بازیکنان مستعد است اما 
کمپانی توانسته در یک چهارچوب 
آنها  از  تیمی  منسجم  تاکتیکی 
بهترین بهره را بگیرد و این کار آسانی 
در یک تیم بزرگ نیست. توماس 
مولر این هفته از لغت لذتبخش 

برای بازی بایرن استفاده کرد، قطعاً 
اینطور است وقتی در سه بازی در 
یک هفته 20 گل می‌زنید یا برد 5 بر 
صفر هفته قبل در وزر اشتادیون که 
25 ضربه به سمت دروازه برمن زدند 
و هیچ ضربه‌ای به سمت دروازه‌شان 

زده نشد.
بایرن چه می‌کند؟ آسان است، 
پرسینگ آن هم برای 90 دقیقه. 
در  می‌دانند  ملتزم  را  خودشان 
یک سوم دفاعی حریف توپ را 
بگیرند و این اثر کمپانی است. بعد 
از نخستین فصل بدون جام تیم 
بعد از فصل 2012-2011 بایرن دوست 
داشتنی و جذاب شده است. او در 
ترکیب تیم تغییرات زیادی ایجاد 
کرده و بهترین بازی‌ها را از بازیکنان 
می‌گیرد، چه آنها که بوده‌اند و چه 
آنها که اضافه شده‌اند نمونه‌اش 
میشل اولیسه که با 53 میلیون یورو 
از کریستال پالاس آمد و در شش 
بازی برای بایرن پنج گل زده است.
بایرن تیم فوق‌العاده و کاملی شده 
است اما یک مسأله. تست‌های 
واقعی در پیش هستند و شکی 
نیست که بازی امشب با بایرلورکوزن 
یکی از آنها است. تیم ژابی آلونسو با 
وجود دفاع شکننده‌اش می‌تواند 
به شیوه‌ای به بایرن ضربه بزند 
که خیلی‌ها نمی‌توانند. بعد از آن 

سیدعلی بلند نظر
روزنامه‌نگار

پیش بازی

ــی در اوج  ــ ــت که حت ــ ــر بازیکنی اس ــ کمت
ــر انتقال به  ــ ــد در براب ــ ــازی بتوان ــ دوران ب
ــت کند چه  ــ ــلونا مقاوم ــ ــم بزرگ بارس ــ تی
ــده‌اند.  ــ ــته ش ــ ــد به آنها که بازنشس ــ برس
ــزنی که ماه گذشته فوتبال  ــ وویچیک ش
ــت با وساطت هموطنش،  ــ را کنار گذاش
ــا  ــ ب ــد دارد  ــ ــکی قص ــ ــرت لواندوفس ــ روب
ــارک آندره‌  ــ ــای م ــ ــاله ج ــ ــراردادی یکس ــ ق
ــول  ــ ــدوم را در دروازه غ ــ ــتگن مص ــ تراش

ــر کند. ــ پ کاتالان 
 شزنی تابستان پرماجرایی داشت، ابتدا 
ــراردادش حاضر  ــ ــان ق ــ ــوس در پای ــ یوونت
ــتان، تیم  ــ ــد. النصر عربس ــ ــه تمدید نش ــ ب
ــت اما  ــ ــتیانو رونالدو او را می‌خواس ــ کریس
ــالگی تصمیم به  ــ ــت و در 34 س ــ او نپذیرف
ــی  ــ ــتگی گرفت. حالا تیم هانس ــ بازنشس
ــاده‌ای بازی  ــ ــال فوق‌الع ــ ــه فوتب ــ فلیک ک
ــی‌اش در  ــ ــازی ابتدای ــ ــد و هفت ب ــ می‌کن
ــنهاد داده  ــ ــگا را برده، پیش ــ این فصل لالی
ــنال نمی‌توانست  ــ و دروازه‌بان سابق آرس
ــت  ــ نه بگوید. او البته اولین بازیکنی نیس
ــته و به  ــ ــار گذاش ــ ــتگی را کن ــ ــه بازنشس ــ ک
ــه پنج مورد  ــ ــر می‌گردد. ب ــ زمین فوتبال ب

ــاره می‌کنیم: ــ از آنها اش
 

پل اسکولز
ــل  ــ پ ــای  ــ هم‌تیمی‌ه ز  ا ــی  ــ خیل ــی  ــ حت
ــتند او در ژانویه 2012  ــ ــکولز نمی‌دانس ــ اس
ــت و خود را  ــ ــار گذاش ــ ــتگی را کن ــ بازنشس
ــاند. هافبک تیم  ــ ــتر رس ــ به دربی منچس
ــل قبل از  ــ ــان فص ــ ــس در پای ــ ــی انگلی ــ مل
ــش  ــ ــال خداحافظی کرده بود اما ش ــ فوتب
ــن دنیا  ــ ــر الکس فرگوس ــ ماه بعد، او و س
ــوکه کردند و در بازی »اتحاد« نامش  ــ را ش
ــت یونایتد قرار گرفت. او در آن  ــ در فهرس
ــرای تیمش انجام  ــ ــازی دیگر ب ــ فصل 21 ب
ــی از تیم یونایتد شد که فصل  ــ داد و بخش
ــت آورد  ــ ــی لیگ برتر را به دس ــ بعد قهرمان
ــن در بهترین زمان  ــ ــراه فرگوس ــ ــه هم ــ و ب

ــت. ــ ــن، فوتبال را کنار گذاش ــ ممک
 

مارک اوفرمارس
ــابق در مسابقه  ــ گاهی اوقات بازیکنان س
ــرکت می‌کنند  ــ ــتاره‌ها ش ــ خداحافظی س
ــد  ــ ــام می‌کنن ــ اع ــواداران  ــ ــی ه ــ و بعض
ــی  ــ ــازی دارند اما کس ــ ــوان ب ــ ــا هنوز ت ــ آنه
ــارس در  ــ ــود. مارک اوفرم ــ ــاورش نمی‌ش ــ ب
ــت زانو  ــ ــل مصدومی ــ ــه دلی ــ ــالگی ب ــ 31 س
ــا بال  ــ ــد ام ــ ــتگی ش ــ ــه بازنشس ــ ــور ب ــ مجب
ــلونا چهار سال بعد  ــ سابق آرسنال و بارس

ــتام شرکت  ــ در بازی خداحافظی یاپ اس
ــه از تیم‌هایی  ــ ــوب بود ک ــ ــرد و آنقدر خ ــ ک
ــنهاد بازی دریافت  ــ در هلند و آلمان پیش
ــا در نهایت  ــ ــه را رد کرد ام ــ کرد. ابتدا هم
ــز رفت.  ــ ــو اهد ایگل ــ ــه گ ــ ــال 2008 ب ــ در س
ــد انجام  ــ ــته دوم هلن ــ ــازی در دس ــ او 24 ب
ــراغش آمد و  ــ ــو دوباره س ــ ــا درد زان ــ داد ام
ــم گرفت در پایان فصل  ــ اوفرمارس تصمی
ــذارد، این بار  ــ ــار بگ ــ ــال را کن ــ دوباره فوتب

ــه. ــ برای همیش
 

آرین روبن
ــان و  ــ ــه‌ای درخش ــ از دوران حرف ــد  ــ بع
ــد و  ــ ــال مادری ــ ــی، رئ ــ ــرای چلس ــ ــازی ب ــ ب
ــتان 2019  ــ ــخ، روبن در تابس ــ بایرن مونی
ــه خداحافظی از فوتبال گرفت  ــ تصمیم ب
ــرای تیم  ــ ــاره ب ــ ــد دوب ــ ــال بع ــ ــا یک س ــ ام
محبوب دوران کودکی‌اش، خرونینخن 
ــت  ــ ــه به میدان رفت. بازگش ــ در اردیویس
 2 8  . ــود ــ نب ــز  ــ می موفقیت‌آ ــه  ــ لبت ا و  ا
ــروعش برای  ــ ــد از دومین ش ــ ــه بع ــ دقیق
ــر از تیم‌های  ــ ــگاه در برابر یکی دیگ ــ باش
سابقش، پی‌اس‌وی آیندهوون به دلیل 
ــد و  ــ مصدومیت مجبور به ترک زمین ش
ــد. خودش  ــ ــاه از فوتبال دور ش ــ هفت م
ــد بازی در  ــ ــاند و چن ــ ــه آخر فصل رس ــ را ب

ــام داد. ــ ــای پایانی انج ــ هفته‌ه
 

ینس لمان
ــت، مصدومیت 13  ــ مورد لمان جالب اس
ــد هم‌تیمی  ــ ــزنی باعث ش ــ ــال قبل ش ــ س
ــد.  ــ ــرون بیای ــ ــتگی بی ــ ــابق از بازنشس ــ س
ــت کرد به  ــ ــارس 2011 موافق ــ ــان در م ــ لم
ــزنی، لوکاژ  ــ ــنال برگردد بعد از آنکه ش ــ آرس
ــکی و ویتو مانونه مصدوم شدند  ــ فابیانس

ــد.  ــ و مانوئل آلمونیا تنها گلر توپچی‌ها ش
ــال  ــ ــل و در پی دو س ــ ــه 9 ماه قب ــ لمان ک
ــری کرده  ــ ــتوتگارت کناره‌گی ــ ــازی در اش ــ ب
ــت و  ــ ــت می‌نشس ــ ــا روی نیمک ــ ــود، تنه ــ ب
ــدرک مربیگری‌اش  ــ ــای م ــ همزمان کاره
ــا مصدومیت آلمونیا  ــ ــام می‌داد. ام ــ را انج
ــگ برتر  ــ ــل از بازی لی ــ ــردن قب ــ ــرم ک ــ در گ
ــالگی به  ــ ــان را در 41 س ــ ــول، لم ــ ــا بلکپ ــ ب
ــازی دوره  ــ ــا ب ــ ــن تنه ــ ــد. ای ــ دروازه برگردان
ــنال بود و در پایان  ــ دوم حضورش در آرس

ــی کرد. ــ فصل خداحافظ
 

یوهان کرویف
ــان تاریخ فوتبال  ــ ــی از بهترین بازیکن ــ یک
امیدوار بود از خداحافظی زودهنگام در 
ــالگی لذت ببرد  ــ ــال 1978 و در 31 س ــ س
ــک کلاهبرداری  ــ ــد در ی ــ ــد ماه بع ــ اما چن
ــه قبل جمع  ــ ــه در یک ده ــ ــه پولی ک ــ هم
ــت داد برای همین به  ــ کرده بود را از دس
ــت. او خانواده‌اش  ــ ــال برگش ــ زمین فوتب
ــرای همین در  ــ ــرده بود و ب ــ ــه امریکا ب ــ را ب
ــه لس‌آنجلس  ــ ــمالی ب ــ لیگ امریکای ش
ــال  ــ ــک س ــ ــان ی ــ ــت. در هم ــ ــس رف ــ آزتک
ــد، دو دوره هم  ــ ــن بازیکن لیگ ش ــ بهتری
ــازی کرد  ــ ــنگتن دیپلماتس ب ــ ــرای واش ــ ب
ــته  ــ ــرای تیم دس ــ ــا مدتی ب ــ ــن آنه ــ ــه بی ــ ک
ــدان رفت. او  ــ ــپانیا، لوانته به می ــ دوم اس
ــال 1981 به تیم محبوبش آژاکس  ــ در س
ــا به  ــ ــا آنه ــ ــگ ب ــ ــی لی ــ ــت و دو قهرمان ــ رف
ــد  ــ ــراردادش را تمدی ــ ــا ق ــ ــت آورد ام ــ دس
ــورد رفت تا  ــ ــان، فاین ــ نکردند و به رقیبش
ــک دهه قهرمان  ــ ــتین بار در ی ــ برای نخس
ــر او بود  ــ ــوند که فصل آخ ــ ــه ش ــ اردیویس
ــال لیگ هلند  ــ ــرد س ــ ــالگی م ــ و در 37 س

. شد

 بازیکنانی که از بازنشستگی بیرون آمدند

دود از کنده بلند می‌شود
عامل مشترک موج بی‌رحم مصدومیت‌ها

فوتبال، بازنده بزرگ

بزرگ‌ترین تصمیم مدیران جدید باشگاه 
منچستریونایتد پیش از شروع فصل، ابقای 
اریک تن‌هاخ به عنوان سرمربی تیم بود. 
سرمربی‌ای که پس از یک فصل پرحادثه 

به درهای خروجی باشگاه نزدیک شد و 
در پایان فصل، با قهرمانی در جام حذفی 
جایگاه خود را روی نیمکت شیاطین سرخ 
مستحکم کرد. پس از این تصمیم سخت، 
مدیران منچستریونایتد‌ حمایت کاملی 
از اریک تن‌هاخ در پنجره نقل و انتقالات 
نشان دادند و یونایتد، با جذب بازیکنانی 
چون زیرکزی، دلیخت، مزراوی، اوگارته و 
لنی یورو، از برندگان پنجره نقل و انتقالات 
بود. تغییر ترکیب تیم و جذب این بازیکنان 
جوان اما در افزایش کیفیت تیم نسبت 

به فصل گذشته تأثیر چندانی نداشت. در 
پایان هفته پنجم لیگ، یونایتد با دو برد، دو 
باخت و یک تساوی در رده یازدهم لیگ برتر 
جای گرفته و تساوی خانگی مقابل توئنته در 
لیگ اروپا، فشارها را روی ترکیب تیم و اریک 

تن‌هاخ افزایش داده است.
 یکی از معضلات این فصل یونایتد، بدون 
شک فرصت‌سوزی و استفاده نکردن از 
موقعیت‌های مناسب گلزنی بوده و این 
تیم، با ۱۷ موقعیت بزرگ هدررفته در این 
فصل، در صدر جدول تیم‌های فرصت‌سوز 
لیگ برتر قرار دارد. با این حال، نرسیدن 
به یک سبک و فلسفه بازی مشخص در 
سومین فصل اریک تن‌هاخ با وجود هزینه 
بیش از ۶۰۰ میلیون یورویی منچستریونایتد 
برای این سرمربی هلندی، فشارها را روی 

تن‌هاخ افزایش داده است. به گزارش 
رسانه‌های معتبر بعید است او در وقفه 
بازی‌های ملی پیش رو اخراج شود، با 
وجود این اگر نتایج بهتری رقم نخورد 
ممکن است احتمال وقوع این اتفاق قوت 
بگیرد. یونایتد پس از تساوی مقابل توئنته، 
سه دیدار سخت مقابل تاتنهام، پورتو و 
استون ویلا را پیش رو دارد و نتیجه این سه 
مسابقه برابر سه تیم آماده و پرستاره فوتبال 
اروپا، تأثیر زیادی روی سرنوشت سرمربی 

تیم خواهد داشت.
 بلاتکلیفی تن‌هاخ پس از نتایج نه‌چندان 
قابل‌قبول روی نیمکت یونایتد در حالی 
رخ داده که عمر برادا یکی از مدیران 
ارشد جدید باشگاه، به کارکنان باشگاه 
گفته است که هدف آنها کسب قهرمانی 

لیگ‌برتر در سال ۲۰۲۸ و با سالگرد ۱۵۰ 
سالگی باشگاه خواهد بود. هدفی که با 
نمایش‌های این روزهای یونایتد، کاملاً دور 

از دسترس و غیرمنطقی به نظر می‌رسد و 
معلوم نیست اریک تن‌هاخ، در سال ۲۰۲۵ 

سکان‌دار هدایت شیاطین سرخ باشد.

چالش‌های تن‌هاخ پس از چند نمایش ضعیف

شیاطین سرخ در برزخ

لورکوزن جشن بایرن مونیخ را خراب می‌کند؟

محک جدی ونسان کمپانی

لیگ برتر انگلیس
شنبه 7 مهر 1403

15:00��������������������������������  نیوکاسل – منچسترسیتی 
17:30������������������������������������� آرسنال – لسترسیتی
برنتفورد – وستهام����������������������������������������17:30
17:30����������������������������������������� چلسی – برایتون
17:30�������������������������������� اورتون – کریستال‌پالاس
ناتینگام فارست – تاتنهام��������������������������������17:30
ولورهمپتون – لیورپول�����������������������������������20:00

یکشنبه 8 مهر 1403
16:30����������������������������������� ایپسویچ – استون‌ویلا
19:00��������������������������������� منچستریونایتد – تاتنهام

 
بوندس‌لیگا آلمان

شنبه 7 مهر 1403
مونشن گلادباخ – اونیون برلین�������������������������17:00
17:00������������������������������������ فرایبورگ – سن‌پائولی
17:00������������������������������������� ماینتس – هایدنهایم
17:00�������������������������������������� لایپزیش – آگسبورگ
ولفسبورگ – اشتوتگارت����������������������������������17:00
20:00������������������������������� بایرن‌مونیخ – بایرلورکوزن

یکشنبه 8 مهر 1403
17:00���������������������������� هولشتاین کیل – فرانکفورت
19:00������������������������������������� هوفنهایم – وردربرمن

 
لالیگا اسپانیا

شنبه 7 مهر 1403
15:30�������������������������������������������  ختافه – آلاوس
17:45������������������������������������� رایووایکانو – لگانس
20:00��������������������������������� رئال سوسیداد – والنسیا
22:30�������������������������������������� اوساسونا – بارسلونا

یکشنبه 8 مهر 1403
15:30���������������������������������������  سلتاویگو – خیرونا
17:45������������������������������������ اتلتیک بیلبائو – سویا
رئال بتیس – اسپانیول�����������������������������������20:00
22:30���������������������������� اتلتیکومادرید – رئال‌مادرید

دوشنبه 9 مهر 1403
22:30���������������������������������� ویارئال – لاس پالماس

 
سری A ایتالیا

شنبه 7 مهر 1403
اودینزه – اینتر���������������������������������������������16:30
19:30������������������������������������������ جنوا – یوونتوس
22:15�������������������������������������������  بولونیا – آتالانتا

یکشنبه 8 مهر 1403
14:00����������������������������������������������  تورینو – لاتزیو
کومو – ورونا�����������������������������������������������16:30
رم – ونتسا�������������������������������������������������16:30
امپولی – فیورنتینا�����������������������������������������19:30
22:15������������������������������������������  ناپولی – مونتسا

دوشنبه 9 مهر 1403
22:15��������������������������������������������  پارما – کالیاری

شروع می‌شود، در زمین استون ویا، در زمین 
تیم متحول شده آینتراخت فرانکفورت، در خانه 
برابر اشتوتگارت که فصل قبل بالاتر از بایرن دوم 
شد و بعد بازی با تیم مربی سابق، هانسی فلیک 
در کاتالونیا. اگر جشنواره گل سه بازی اخیر در برابر 

رقبای سخت پیش رو ادامه پیدا کند، شاید دیگر 
هیچ تیمی حریف بایرن نشود.

این را هم در نظر بگیرید که بایرن این فصل در 
خانه توقف ناپذیر است چون رویای قهرمانی 
اروپا در پایان فصل در خانه را دارند. آلیانتس آره‌نا 

امشب اما به دنبال انتقام نیز هست، شکست 3 
بر صفر فصل قبل که تیم توماس توخل را تحقیر 
کرد. در کشوری که فوتبال با فرهنگ و جامعه در 
ارتباط است، امشب فضای فوق‌العاده‌ای حاکم 

. ست ا

  سرمربی: 
کمپانی

اولرایش
مزروعی

کیم
دلیخت

دیویس
کیمیش
گورتزکا

سانه
مولر

کومان
کین

  سرمربی: 
آلونسو

هرادچکی
کاسونو
تاه
تاپسوبا
فریمپونگ
پالاسیوس
ژاکا
گریمالدو
هافمن
بونیفاسه
ویرتز

20:00
بایرن مونیخ - لورکوزن

مصدومیت فوتبالیست‌ها امری رایج 
شده و خیلی از آنها جدی است. 
کارشناسان روی یک نکته تأکید دارند، 
یک دلیل عمومی که کسی به آن توجه 
نمی‌کند. هفته گذشته هفته تاریکی 
برای فوتبال بود و مصدومیت در ابعاد 
مختلف سه تا از بزرگترین ستاره‌های 
جهان را درگیر کرد: رودریگو هرناندس، 
مارک آندره‌ تراشتگن و کیلیان امباپه. 
بازیکنان تیم‌های ملی اسپانیا و آلمان 
مدتی طولانی دور خواهند بود اما ستاره 
فرانسوی چند هفته بازی نمی‌کند. یک 
چیز اما قابل انکار نیست: یک جای کار 

ایراد دارد.
مورد رودری عجیب‌تر است، او دچار 
پارگی رباط صلیبی زانوی راست شده 
و سرنوشت نسبت به او خیلی بی‌رحم 
بوده چون چند روز قبل از مصدومیت، 
صدای او به اعتراض درباره برنامه 
شلوغ بازی‌های فوتبال بلند شده بود. 
او در آستانه شروع فرمت جدید لیگ 
قهرمانان گفت: »هیچ کس به فکر ما 
نیست« چند روز بعد آن تراژدی رخ داد و 
فصل برای او تمام شد. او در این مصیبت 
تنها نبود و تاندون پاتلار‌ تراشتگن پاره 
شد و بعد مصدومیت امباپه. همه این 
آسیب‌دیدگی‌ها یک عامل مشترک دارند 

و آن به تابستان مربوط است.
در سال‌های اخیر مصدومیت‌ها بیشتر 
شده است. منظور فقط مصدومیت‌های 
طولانی مدت نیست بلکه آسیب‌های 
عضلانی هم خیلی عمومی شده است. 

دکتر داوید رودریگس سانس، عضو 
هیأت علمی دانشکده پرستاری، 

فیزیوتراپی و پاپزشکی دانشگاه 
کمپلوتنسه مادرید در گفت‌و‌گو 

با ال‌کانفیدنسیال به این موضوع 
اشاره کرده است: »دلیل مصدومیت‌ها 
در فوتبال متعدد است، بعضی از آنها 
درونی است مانند عوامل بیومکانیکی 
یا فشارهایی که هر فرد بر موضعی 
می‌آورد و بعضی بیرونی است مانند 
شرایط زمین و دما. اما یکی از 
مهم‌ترین عوامل، افزایش بازی‌ها که 
با نبود استراحت در پایان فصل همراه 

می‌شود.«
نکته کلیدی همینجا است. اعتراض 

رودری به تعداد بیش از حد بازی‌ها در 
تقویم ورزشی بود از جمله بازی‌های 

لیگ، رقابت‌های حذفی و 

مسابقات بین‌المللی از جمله لیگ 
قهرمانان با بازی‌های بیشتر و جام 
جهانی باشگاه‌ها که توسعه داده شده 
به علاوه بازی‌های ملی و نتیجه مشخص 
است: یک بازیکن ممکن است در طول 
فصل 72 بازی برای تیم باشگاهی‌اش 
انجام دهد و اگر در تیم ملی هم باشد، 

این بازی‌ها به 80 مسابقه می‌رسد.
مسأله اصلی این است که دیگر جایی 
برای پیش فصل نمی‌ماند، بخش مهمی 

از سال که بازیکنان بدن‌های خود را برای 
فصل پیش رو آماده می‌کنند و برای 
همین مصدومیت جزء لاینفک فوتبال 
شده؛ دیر یا زود سر و کار همه به بخش 

درمان باشگاه‌ها می‌افتد.
رودریگس سانس ادامه می‌دهد: 
»توان بدنی فوتبالیست‌ها در سال‌های 
اخیر به خاطر کارهای فیزیوتراپ‌ها، 
پزشکان، پاپزشکان، متخصصان تغذیه 
و مربی‌های بدنسازی بالا رفته. یک 
فوتبالیست در دهه 50 تقریباً در هر 
مسابقه پنج کیلومتر می‌دوید اما امروز 
این مقدار تقریباً دوبرابر شده است اما 
با نبود استراحت، مصدومیت افزایش 
می‌یابد.« در سال‌های اخیر نقش پیش 
فصل در آماده‌سازی برای فصل پیش رو 
کمتر شده و در عوض به محل درآمدی 
برای باشگاه‌ها تبدیل شده که مستلزم 
حضور در تورنمنت‌های بین‌المللی با 
شرکت تیم‌های تراز اول و سفرهای 
طولانی است. این اتفاق رخ داده و وقتی 
جام جهانی، جام ملت‌های اروپا و کوپا 
امریکا برگزار نمی‌شود، جام جهانی 
باشگاه‌ها را وسعت داده‌اند که قبلاً 

وجود نداشت.
این سناریو به تعطیل شدن روند 
آماده‌سازی یا حداقل ناکافی و 
نامناسب بودن آن منجر شده 
است. با بیشترشدن تعداد بازی‌ها 
با موج بی‌رحم مصدومیت‌ها مواجه 
می‌شویم که خیلی از آنها جدی است. 
رودریگس سانس در پایان می‌گوید: 
»آماده‌سازی پیش فصل حیاتی است 
اما به دلیل تعهدات ورزشی کوتاه و 
کوتاه‌تر شده. افزایش سطح فعالیت و 
کاهش استراحت به طور قابل توجهی 

مصدومیت‌ها را افزایش داده است.«
پیش فصل کارآمدی خود را از دست 
داده و بازیکنان قربانیان اولیه آن 
هستند. تیبو کورتوا، ادر میلیتائو، داوید 
آلابا، تراشتگن، رودری، مارک برنال 
و خوان مارتینس فقط چند نام از 
60 بازیکنی هستند که در یک فصل 
و نیم اخیر دچار مصدومیت‌های 
شدید شده‌اند. اینها را اضافه 
کنید به مصدومیت‌های عضلانی 
جزئی بی‌شمار که ثبت 
شده‌اند مثل مورد امباپه. 
متأسفانه بازنده این نبرد، 

فوتبال است.

ایلیا بهزاداول
روزنامه‌نگار

گزارش خبری


